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Naše zn.: 2021/27640/FNBrno-14.7-Ko
Vaše zn.: - 
V Brně dne 14. 2. 2021
Veřejná zakázka: Zajištění podpory systém RIS eMedSolution
Vážení,

zadavatel obdržel dne 11. 2. 2021 dále uvedené dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce. 
Dotaz č. 1:

Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci v čl. IV. TECHNICKÉ PODMÍNKY seznam Ad-hoc

služeb a dále v Příloze č. 1 ZD „SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

PRO SW“ - PŘÍLOHA Č. 1 Specifikace Služeb, specifikaci těchto služeb (Kód Služby: A01-

A04).
Dále v Zadávací dokumentaci v čl. VIII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ

NABÍDKOVÉ CENY Zadavatel požaduje uvést nabídkovou cenu za 320 člověkohodin

poskytování Ad-hoc Služeb.

Rozumí Uchazeč správně, že: Služby Ad-hoc budou Zadavatelem vyžadovány samostatně

v rozsahu odpovídajícím skutečné pracnosti? Využije zadavatel služby Ad-hoc pouze v rozsahu

maximálních 320 člověkohodin (tj. 4 * 10 člověkodnů) a to pouze v případě potřeby, tzn.

Zadavatel není povinen je v tomto rozsahu čerpat?

Dále Uchazeč prosí o upřesnění, zda se požadovaný rozsah vztahuje na veškeré Ad-hoc Služby

definované v Příloze č. 1 ZD SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB PRO

SW – PŘÍLOHA Č. 1 Specifikace Služeb, Kód Služby: A01-A04? Zadavatel udává rozsah

čerpání těchto služeb pouze u Služby s kódem A02.
Odpověď na dotaz č. 1:

Ad-hoc Služby budou zadavatele čerpány v rozsahu skutečné pracnosti. Pro Ad-hoc Služby A01, A03 a A04 není v zadávací dokumentaci stanoven žádný horní limit čerpání těchto služeb. Pro Ad-hoc Službu A02 je stanoven horní limit čerpání tak, jak je to uvedeno ve specifikaci této služby (tj. „nejvýše v rozsahu 10 člověkodnů za každých 12 měsíců trvání smlouvy, přičemž jeden člověkden činí 8 člověkohodin“). Objem 320 člověkohodin uvedený v kap. VIII zadávací dokumentace slouží pouze pro účely výpočtu nabídkové ceny, tj. pouze pro účely hodnocení nabídek. 
Dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci čl. IV. TECHNICKÉ PODMÍNKY a v příloze č. 1

Zadávací dokumentace – SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB PRO SW,

PŘÍLOHA Č. 1, Specifikace Služeb, požadavek na Legislativní aktualizace – Kód Služby: P05.
Rozumí uchazeč správně, že požadavek na Legislativní aktualizace se týká pouze možných

změn stávajících funkcionalit, jež jsou na straně Zadavatele implementovány? Rozumí uchazeč

správně, že v případě požadavků na implementaci zcela nových funkcionalit či modulů

v návaznosti na nové zákonné požadavky budou řešeny formou samostatných požadavků na

rozvoj SW v rámci Ad-hoc služeb, nebo samostatně požadavkem na vývoj nového SW?
Odpověď na dotaz č. 2:

Služba P05 se vztahuje ke stávající implementaci Software (jak je Software vymezen v zadávací dokumentaci). Pokud se legislativní změna týká účelu Software, jsou veškeré úpravy Software, jejichž potřeba je takovou legislativní změnou vyvolaná, považovány za Legislativní změnu tak, jak je vymezena ve specifikaci Služby P05, a to bez ohledu na to, zda tyto úpravy spočívají pouze v úpravách stávajícího kódu Software nebo ve vytvoření nových modulů, funkcionalit apod. Smyslem a účelem sjednání Služby P05 je trvalé udržování Software v souladu s platnou legislativou bez ohledu na rozsah a povahu změn Software, které bude za tímto účelem nezbytné provádět.
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., 
ředitel
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